
1 от 8 

Приложение ІІІ 

 

ул. „Иван Вазов” № 3, София 1080  
тел.  +359 2 981 1110  |  факс  +359 2 987 7151 

holding.bdz.bg  |  holding@bdz.bg |  bdz@bdz.bg 

 

 

О Б Я В Л Е Н И Е 
„Холдинг Български държавни железници” ЕАД 

ОТКРИВА 

търг с тайно наддаване за продажба на 245 /двеста четиридесет и пет/ броя 

теснопътни товарни вагони, собственост на „Холдинг БДЖ” ЕАД, в състоянието в което 

са и от мястото където се намират, описани подробно в Приложение № 1 към тръжната 

документация, разделени в 245 лота 

1. Описание на обекта на търга: продажба на 245 /двеста четиридесет и пет/ броя 

теснопътни товарни вагони, собственост на „Холдинг БДЖ” ЕАД, в състоянието в което са и 

от мястото където се намират, описани подробно в Приложение № 1, разделени в 245 лота. 

2. Начална тръжна цена и стъпка на наддаване: Началната тръжна цена и стъпката 

на наддаване за всеки лот са посочени в Приложение № 1 към настоящото обявление. 

Началната тръжна цена за всеки лот е в лева без ДДС, франко местонахождението на 

всеки теснопътен товарен вагон. 

ДДС се начислява върху достигната на търга цена при спазване на разпоредбите на 

Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/ и Правилника за прилагане на ЗДДС. 

3. Вид на търга: търг с тайно наддаване по реда на Приложение № 1 към чл. 29, 

ал. 2 от Правилника за прилагане на Закона за публичните предприятия и при условията на 

„Вътрешни правила за сключване на сделки с материални активи – движими вещи, 

собственост на „Холдинг Български държавни железници” ЕАД/ „БДЖ – Пътнически 

превози” ЕООД/ „БДЖ – Товарни превози” ЕООД”, в сила от 16.06.2020 г. 

Заседанието по провеждането на търга с тайно наддаване е открито за всички 

кандидати, подали заявление за участие и допуснати до участие в търга от комисията 

назначена за провеждането му. 

Присъствието на кандидатите, подали заявление за участие в търга е 

задължително.  
4. Начин на плащане: всички дължими плащания по сключения договор и начина 

на плащането им са описани в проекта на договора към тръжната документация. 

5. Дата, място и час на провеждане на търга: търгът ще се проведе на 05.09.2023 

г. от 10
.00

 часа в сградата на „Холдинг БДЖ” ЕАД, с административен адрес: гр. София, ул. 

„Иван Вазов” № 3.   

6. Ред за получаване на тръжна документация: тръжната се изтегля по 

електронен път от интернет страницата на „Холдинг БДЖ” ЕАД – holding.bdz.bg, подменю 

„Профил на купувача“, подменю „Продажби“. 

7. Условия за оглед на активите: оглед на  активите се извършва до 31.08.2023 г. 

(включително), в присъствието на длъжностно лице, съгласно условията указани в тръжната 

документация.  

8. Размер на депозита: 50% от началната тръжна цена без ДДС за всеки лот. 

Депозитът се внася в срок до 01.09.2023 г. (включително) по банков път и при условията, 

указани в тръжната документация. 

9. Краен срок за приемане на заявленията за участие: всеки работен ден до 16
.00

 

часа на 04.09.2023 г., в деловодството на „Холдинг БДЖ” ЕАД, град София, ул. „Иван Вазов” 

№ 3, етаж 1. 

mailto:holding@bdz.bg
http://www.bdz.bg/


2 от 8 

10. Изисквания към участниците:   

10.1. До участие в търга да се допускат кандидати внесли депозит/и за участие на името 

и за сметка на кандидата, в указания размер и срок и подали писмено заявление, съгласно 

условията, описани в тръжната документация. 

10.2. Да не се допускат до участие в търга еднолични търговци и юридически лица, 

които: 

-   се намират в производство за обявяване в несъстоятелност или ликвидация; 

-   са подали в търговския регистър заявление за заличаване на вписването им като 

едноличен търговец поради прекратяване на дейността или поради установяване на 

местожителството ми в чужбина; 

- имат задължения към „Холдинг БДЖ” ЕАД и/или свързаните с него юридически 

лица – „БДЖ – Товарни превози” ЕООД, и/или „БДЖ – Пътнически превози” ЕООД, и/или 

„БДЖ – Булвагон“ ЕАД към датата на подаване на документите за участие. /Под „задължения” 

се разбират такива с настъпил падеж./. 

- имат неизпълнени задължения, довели до разваляне или предсрочно 

прекратяване на договор, сключен с „Холдинг БДЖ“ ЕАД и/или свързаните с него 

юридически лица: „БДЖ – Товарни превози“ ЕООД/„БДЖ – Пътнически превози” 

ЕООД/„БДЖ – Булвагон“ ЕАД. 

11. Повторен търг ще се проведе на 19.09.2023 г. от 10
.00

 ч. в сградата на „Холдинг 

БДЖ” ЕАД, адрес: гр. София, ул. „Иван Вазов” № 3, при което: 

    тръжна документация се получава при условията на т. 6 от настоящото 

обявление; 

    оглед на активите се извършва при условията на т. 7 от настоящото обявление, 

в срок до 14.09.2023 г. (включително);  

    депозитът за участие в повторния търг се внася от кандидата при условията на 

т. 8 от настоящото обявление, в срок до 15.09.2023 г. (включително). 

    заявленията за участие ще се приемат всеки работен ден до 16
.00

 часа на 

18.09.2023 г. (включително), в деловодството на „Холдинг БДЖ” ЕАД, град София, ул. „Иван 

Вазов” № 3, етаж 1. Изискванията към участниците по т. 10 ще се прилагат и при повторния 

търг. 

Допълнителна информация на телефон: 02/8 907 305 

Приложение: Приложение № 1 – опис на активите, начална тръжна цена, стъпка на наддаване 

и депозит по лотове. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 от 8 

 

Приложение № 1 
 

№ по 

ред 

№ на  

вагон 
Местонахождение 

начална 

тръжна цена  

в лева, без ДДС 

стъпка на 

наддаване 
депозит 

1 3162 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

2 4116 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

3 4013 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

4 4026 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

5 3062 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

6 3212 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

7 3175 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

8 3232 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

9 4114 Септември 4 091,00 409,10 2 045,50 

10 1041 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

11 4117 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

12 1195 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

13 4093 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

14 3023 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

15 3243 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

16 3242 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

17 3225 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

18 3270 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

19 6269 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

20 6270 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

21 6297 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

22 6244 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

23 6245 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

24 3214 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

25 3159 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

26 4120 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

27 6212 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

28 6222 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

29 6267 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

30 1332 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

31 3060 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

32 6295 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

33 6272 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

34 6130 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

35 6273 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

36 3067 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

37 3064 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

38 3205 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

39 4047 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

40 4100 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

41 4048 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

42 4038 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

43 4040 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

44 4061 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 



4 от 8 

№ по 

ред 

№ на  

вагон 
Местонахождение 

начална 

тръжна цена  

в лева, без ДДС 

стъпка на 

наддаване 
депозит 

45 3090 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

46 6304 Септември 4 191,00 419,10 2 095,50 

47 3233 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

48 4037 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

49 4045 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

50 6259 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

51 1324 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

52 4046 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

53 3088 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

54 3230 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

55 3292 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

56 6205 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

57 6255 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

58 6233 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

59 6216 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

60 6301 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

61 6312 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

62 6306 Септември 3 437,00 343,70 1 718,50 

63 1046 Септември 3 824,00 382,40 1 912,00 

64 6305 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

65 6308 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

66 6258 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

67 3192 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

68 1319 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

69 6264 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

70 6299 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

71 6309 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

72 6261 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

73 6314 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

74 6260 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

75 6256 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

76 3211 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

77 3191 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

78 6277 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

79 6288 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

80 6237 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

81 6208 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

82 3239 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

83 4000 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

84 3176 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

85 1355 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

86 6279 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

87 4012 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

88 6213 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

89 6231 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 



5 от 8 

№ по 

ред 

№ на  

вагон 
Местонахождение 

начална 

тръжна цена  

в лева, без ДДС 

стъпка на 

наддаване 
депозит 

90 3261 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

91 3156 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

92 3058 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

93 3319 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

94 3297 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

95 6262 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

96 6303 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

97 6229 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

98 6251 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

99 6206 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

100 1340 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

101 6236 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

102 3009 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

103 3309 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

104 6214 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

105 3120 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

106 4094 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

107 6280 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

108 6263 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

109 3256 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

110 3071 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

111 3268 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

112 3179 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

113 3240 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

114 3161 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

115 3276 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

116 3131 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

117 1311 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

118 6286 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

119 6209 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

120 3274 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

121 4030 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

122 1353 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

123 1327 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

124 1334 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

125 6268 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

126 6287 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

127 1356 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

128 3206 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

129 3264 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

130 1303 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

131 1301 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

132 1359 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

133 1321 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

134 4021 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 



6 от 8 

№ по 

ред 

№ на  

вагон 
Местонахождение 

начална 

тръжна цена  

в лева, без ДДС 

стъпка на 

наддаване 
депозит 

135 4018 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

136 4031 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

137 3072 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

138 3223 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

139 3235 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

140 4008 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

141 3229 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

142 6243 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

143 6254 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

144 3169 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

145 3061 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

146 3250 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

147 3296 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

148 1339 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

149 3245 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

150 6207 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

151 6290 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

152 6217 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

153 6285 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

154 6284 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

155 6293 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

156 3150 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

157 3167 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

158 3236 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

159 3213 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

160 3272 Септември 3 187,00 318,70 1 593,50 

161 3172 Септември 3 460,00 346,00 1 730,00 

162 6283 Септември 3 053,00 305,30 1 526,50 

163 6266 Септември 3 053,00 305,30 1 526,50 

164 3258 Септември 3 053,00 305,30 1 526,50 

165 6202 Септември 3 909,00 390,90 1 954,50 

166 6211 Септември 3 911,00 391,10 1 955,50 

167 6248 Септември 3 909,00 390,90 1 954,50 

168 6249 Септември 3 909,00 390,90 1 954,50 

169 6204 Септември 3 909,00 390,90 1 954,50 

170 6215 Септември 3 909,00 390,90 1 954,50 

171 1098 Варвара 3 828,00 382,80 1 914,00 

172 2386 Варвара 3 828,00 382,80 1 914,00 

173 3018 Варвара 3 235,00 323,50 1 617,50 

174 3024 Варвара 3 235,00 323,50 1 617,50 

175 3044 Варвара 4 191,00 419,10 2 095,50 

176 4095 Варвара 4 191,00 419,10 2 095,50 

177 3043 Варвара 2 924,00 292,40 1 462,00 

178 4007 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

179 3001 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 



7 от 8 

№ по 

ред 

№ на  

вагон 
Местонахождение 

начална 

тръжна цена  

в лева, без ДДС 

стъпка на 

наддаване 
депозит 

180 3184 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

181 3215 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

182 3231 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

183 1307 Варвара 4 191,00 419,10 2 095,50 

184 1302 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

185 1330 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

186 1237 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

187 1328 Варвара 2 924,00 292,40 1 462,00 

188 1316 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

189 3260 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

190 6271 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

191 6281 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

192 3026 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

193 4096 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

194 3033 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

195 3063 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

196 3014 Варвара 3 704,00 370,40 1 852,00 

197 3149 Варвара 4 068,00 406,80 2 034,00 

198 6296 Варвара 4 068,00 406,80 2 034,00 

199 6238 Варвара 4 068,00 406,80 2 034,00 

200 3171 Костадиново 4 217,00 421,70 2 108,50 

201 3218 Костадиново 4 217,00 421,70 2 108,50 

202 3028 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

203 3217 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

204 3108 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

205 3220 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

206 3153 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

207 3166 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

208 3170 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

209 3111 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

210 3155 Костадиново 4 068,00 406,80 2 034,00 

211 3016 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

212 3022 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

213 3107 Велинград 3 211,00 321,10 1 605,50 

214 3219 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

215 3247 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

216 3074 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

217 1238 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

218 1300 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

219 1325 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

220 1309 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

221 1095 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

222 1108 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

223 1163 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

224 1212 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 



8 от 8 

№ по 

ред 

№ на  

вагон 
Местонахождение 

начална 

тръжна цена  

в лева, без ДДС 

стъпка на 

наддаване 
депозит 

225 1346 Велинград 3 211,00 321,10 1 605,50 

226 1345 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

227 1351 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

228 1349 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

229 1326 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

230 1320 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

231 1352 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

232 1344 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

233 1318 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

234 3164 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

235 1350 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

236 3248 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

237 3157 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

238 3112 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

239 3139 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

240 3146 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

241 3151 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

242 3168 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

243 1239 Велинград 4 068,00 406,80 2 034,00 

244 3027 Якоруда 4 068,00 406,80 2 034,00 

245 1090 Якоруда 4 068,00 406,80 2 034,00 
 


